proceder a la elaboración de un expediente de contratación para la adquisición de dichos 
bienes en un solo proceso de selección; 

Que, dicha Sub Gerencia ha llevado a cabo el estudio de posibilidades que ofrece el mercado, 
del que ha obtenido el valor referencial de S/. 222,053.00 (Doscientos veintidós mil cincuenta y 
tres con 00/100 Nuevos Soles) incluido los impuestos de Ley, correspondiendo tramitar una 
contratación por Adjudicación Directa Publica; 

Que, la Gerencia de Planificación y Presupuesto a través del Oficio Nº 01016-
2009/GPP/RENIEC (28ABR2009) otorgó el crédito presupuestario necesario para dicha

[...]

Artículo 1°.- Incluir en el Plan Anual de Contrataciones del RENIEC, correspondiente al 
ejercicio 2009, el proceso de selección bajo la modalidad de Adjudicación Directa Pública, para 
la adquisición de Lectoras de Código de Barras Lineal, por un valor estimado de S/. 222,053.00 
(Doscientos veintidós mil cincuenta y tres con 00/100 Nuevos Soles), incluido los impuestos de 
ley; monto que cuenta con la cobertura presupuestal necesaria en la fuente de financiamiento 
de Recursos Directamente Recaudados y Recursos Ordinarios PpR. 

Artículo 2°.- Aprobar la modificación al Plan Anual de Contrataciones del RENIEC